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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7159/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. HARLINDA SYOFYAN, S.Si., M.Pd
No. Dosen / NIP : 7159 / 214070540
NIDN / NIDK : 0424027302
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : CIPADU RESIDEN JL. GAGAK NO 20
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSD321 Penelitian Tindakan Kelas 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 PSD321 Penelitian Tindakan Kelas 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 PSD321 Penelitian Tindakan Kelas 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 PSD312 Pembelajaran Terpadu 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PSD312 Pembelajaran Terpadu 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 PSD214 Konsep Dasar IPA Kelas Tinggi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540

2/16/25, 4:08 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pembelajaran Terpadu (3 sks) Ruang : RE112
Kode : PSD312 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

30-9-24
13:00-
15:30 kp pert ke 1 tgl 16 sept 2024

Senin
30-9-24

13:00-
15:30

Pengantar dan Gambara Umum
Pembelajaran Terpadu Sosialisasi dan Penilaian 30    

2
Senin

23-9-24
07:30-
10:00 Konsep Dasar Pembelajaran Terpadu

Senin
23-9-24

07:30-
10:00 Konsep Dasar Pembelajaran Terpadu Presentasi dan Diskusi 30    

3
Senin

30-9-24
07:30-
10:00 Kurikulum Pembelajaran Terpadu

Senin
30-9-24

07:30-
10:00 Kurikulum Tematik Terpadu Presentasi dan Diskusi 29    

4
Senin

7-10-24
07:30-
10:00 Model Pembelajaran Terpadu di SD

Senin
7-10-24

07:30-
10:00 Model Pembelajaran Terpadu di SD Tugas Menjawab Soal terkait Materi

per kelompok 30    

5
Senin
14-10-

24

07:30-
10:00 Prosedur Umum Pembelajaran Terpadu

Senin
14-10-

24

07:30-
10:00 Prosedur Umum Pembelajaran Terpadu Presentasi Diskusi Latihan 28    

6
Senin
21-10-

24

07:30-
10:00

Keterampilan Dasar Mengajar
Pembelajaran Terpadu

Senin
21-10-

24

07:30-
10:00

Keterampilan Dasar Mengajar
Pembelajaran Terpadu Presentasi Diskusi Quis 29    

7
Senin
28-10-

24

07:30-
10:00 Merancang Pembelajaran Terpadu

Senin
28-10-

24

07:30-
10:00 Merancang Pembelajaran Terpadu Latihan uji pemahaman 29    

2/16/25, 4:17 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pembelajaran Terpadu (3 sks) Ruang : RE112
Kode : PSD312 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
07:30-
10:00 Penilaian Pembelajaran Terpadu

Senin
18-11-24

07:30-
10:00

Penilaian Autentik Pembelajaran
Terpadu Presentasi Latihan Penilaian dalam PT 28    

9
Senin

25-11-24
07:30-
10:00 Media dalam Pembelajaran Terpadu

Senin
25-11-24

07:30-
10:00

Penggunaan Media dalam
Pembelajaran Terpadu

Presentasi Media Latihan mencari media
berdasarkan Tema 27    

10
Senin

2-12-24
07:30-
10:00 Strategi dalam Pembelajaran Terpadu

Senin
2-12-24

07:30-
10:00 Strategi Pbelajaran Terpadu Presentasi Diskusi 30    

11
Senin

9-12-24
07:30-
10:00

Penerapan Rancangan Pembelajaran
Terpadu SD

Senin
9-12-24

07:30-
10:00

Penerapan Rancangan Pembelajaran
Terpadu SD Tanya Jawab Refleksi 28    

12
Senin
16-12-

24

07:30-
10:00

Simulasi Pembelajaran Terpadu
Model Webbed

Senin
16-12-

24

07:30-
10:00 Simulasi Model Webbed Saran Simulasi Penetapan Projek untuk

UAS 28    

13
Senin
6-1-25

07:30-
10:00

Simulasi Pembelajaran Terpadu
Model Connected

Senin
6-1-25

07:30-
10:00

Simulasi Pembelajaran Terpadu
Model Connected

Simulasi Pembelajaran Terpadu Model
Connected 30    

14
Senin

13-1-25
07:30-
10:00

Simulasi Pembelajaran Terpadu
Model Integrated

Senin
13-1-25

07:30-
10:00

Simulasi Pembelajaran Terpadu
Model Integrated Kisis-Kisi UAS Pameran Proyek UAS 30    

2/16/25, 4:17 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pembelajaran Terpadu Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd (7159)
Kode MK dan Seksi : PSD312 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (RE112)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

30
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. HARRY RAMADHAN 20201101094 H H H H A H H H I H H A H H

2. ANGELICA ROSE MERRY FRANCINE 20211101001 H H H H H H H H H H H H H H

3. ENJEL BERNADHTA MUNTE 20221101004 H H H H H A H H H H H H H H

4. ASSYIFANY RAISA KINASIH 20221101007 H H H H H H H H A H H H H H

5. YOLA YUNITA 20221101008 H H H H H H H H H H H H H H

6. ANGELA SHERLY WULANDARI 20221101010 H H H H H H H H H H H H H H

7. NURLUTFI AZZAHRA 20221101013 H H H H H H H A H H H H H H

8. AYU LESTARI 20221101015 H H H H H H H H H H H H H H

9. IRA PASKHA APRIANI 20221101016 H H H H H H H H H H H H H H

10. SITI RAHMAWATI 20221101018 H H H H H H H H H H H H H H

11. VIRGINIO CHRISTY SILALAHI 20221101024 H H H H A H H H H H H H H H

12. AFFUATURAHMAH 20221101029 H H H H H H H H H H H H H H

13. SHAVIRA FATIKA ZAHRA 20221101031 H H H H H H H H H H H H H H

14. NABILA KEYSA MUSHDHALIFA 20221101033 H H H H H H H H H H H H H H

15. ADE TRIA WULANDARI 20221101034 H H H H H H H H H H H H H H

16. CORNELYUS APRILIO BAGUS PUJIANTO 20221101040 H H H H H H H H H H H H H H

17. RIZKY SOFI AMELIA 20221101041 H H I H H H H H I H H H H H

18. SYIFA FAUZIAH 20221101042 H H H H H H H H H H I H H H

19. AHNAF CESIO PRATAMA 20221101046 H H H H H H H H H H H H H H

20. GREGORY CANDRA PRAMUDYA 20221101047 H H H H H H H I H H H A H H

21. AISYAH SARAH PERMATASARI 20221101049 H H H H H H H H H H H H H H

22. NABILA AFRIN YOLANDA 20221101050 H H H H H H H H H H H H H H

23. KEZIA VIRGINIA 20221101053 H H H H H H A H H H S H H H

24. SHOFIRA HUWAIDA TIARAWAN 20221101055 H H H H H H H H H H H H H H

25. NABILA YULIA PUTRI 20221101060 H H H H H H H H H H H H H H

26. SITI NURHAYATI 20221101062 H H H H H H H H H H H H H H

27. BELVA FITRIYAH 20221101065 H H H H H H H H H H H H H H

28. DELLA PUTRI WANTINI 20221101068 H H H H H H H H H H H H H H

29. MUHAMMAD FAUZAN 20221101071 H H H H H H H H H H H H H H

30. ACHMAD FAJAR YUHDI 20221101075 H H H H H H H H H H H H H H

2/16/25, 4:16 PM Laporan Absensi Kuliah
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : PSD312 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si.,
M.Pd

Matakuliah : Pembelajaran Terpadu  
Prodi : Pendidikan Guru SD  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20201101094 Harry Ramadhan 85,71 75 75 80 75 72 76,27 3,30 B+
2 20211101001 Angelica Rose Merry Francine 100 80 85 81 80 72 81,8 4,00 A
3 20221101004 Enjel Bernadhta Munte 92,86 83 84 82 83 72 82,89 4,00 A
4 20221101007 Assyifany Raisa Kinasih 92,86 82 57 82 82 72 79,59 3,70 A-
5 20221101008 Yola Yunita 100 82 79 82 82 72 82,5 4,00 A
6 20221101010 Angela Sherly Wulandari 100 80 65 81 80 72 79,8 3,70 A-
7 20221101013 Nurlutfi Azzahra 92,86 82 77 80 82 72 81,39 4,00 A
8 20221101015 Ayu Lestari 100 82 86 82 82 72 83,2 4,00 A
9 20221101016 Ira Paskha Apriani 100 82 81 85 82 72 83 4,00 A

10 20221101018 Siti Rahmawati 100 80 72 75 80 72 79,9 3,70 A-
11 20221101024 Virginio Christy Silalahi 92,86 80 74 75 80 72 79,39 3,70 A-
12 20221101029 Affuaturahmah 100 82 70 82 82 72 81,6 4,00 A
13 20221101031 Shavira Fatika Zahra 100 82 80 85 82 72 82,9 4,00 A
14 20221101033 Nabila Keysa Mushdhalifa 100 82 75 82 82 72 82,1 4,00 A
15 20221101034 Ade Tria Wulandari 100 82 85 83 82 72 83,2 4,00 A
16 20221101040 Cornelyus Aprilio Bagus Pujianto 100 82 81 82 82 72 82,7 4,00 A
17 20221101041 Rizky Sofi Amelia 100 83 77 82 83 72 82,9 4,00 A
18 20221101042 Syifa Fauziah 100 82 68 75 82 72 80,7 4,00 A
19 20221101046 Ahnaf Cesio Pratama 100 82 74 82 82 72 82 4,00 A
20 20221101047 Gregory Candra Pramudya 92,86 82 72 82 82 72 81,09 4,00 A
21 20221101049 Aisyah Sarah Permatasari 100 80 67 81 80 72 80 4,00 A
22 20221101050 Nabila Afrin Yolanda 100 82 76 83 82 72 82,3 4,00 A
23 20221101053 Kezia Virginia 92,86 82 84 75 82 72 81,59 4,00 A
24 20221101055 Shofira Huwaida Tiarawan 100 82 71 80 82 72 81,5 4,00 A
25 20221101060 Nabila Yulia Putri 100 75 73 80 75 72 77,5 3,70 A-
26 20221101062 Siti Nurhayati 100 82 83 82 82 72 82,9 4,00 A
27 20221101065 Belva Fitriyah 100 82 66 80 82 72 81 4,00 A
28 20221101068 Della Putri Wantini 100 82 78 82 82 72 82,4 4,00 A
29 20221101071 Muhammad Fauzan 100 80 78 81 80 72 81,1 4,00 A
30 20221101075 Achmad Fajar Yuhdi 100 82 72 75 82 72 81,1 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. Dr. HARLINDA SYOFYAN , S.Si., M.Pd
NIP. 221010847 NIP. 7159

2/16/25, 4:04 PM Nilai Akhir
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